locatário na faixa de horário descrita no item acima, podendo o locataário ceder o 
seu uso ao locador e somente a ele, mediante prévia splicitgção_do mesmo. 

d) Cabe ao locatário a manutenção corrente dos banheiros, incluindo o suprimento 
de materiais de consumo. 

2º O aluguel mensal é de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), pagável em moeda 
corrente nacional até o dia 10 (dez) do mês seguinte ao vencido, na forma indicada pelo locador. 

a) No período que vai do início da vigência deste contrato até o dia 29 de fevereiro 

de 2012, será cobrado, excepcionalmente, valor como sinal de preferência de R$ 
500,00 (quinhentos reais) por mês. A partir de 1º de março de 2012, o valor do 
aluguel passa a ser o mencionado nesta cláusula: R$ 1.620,00 (um mil seiscentos 
e vinte reais). 

b) Não sendo efetuado o pagamento do IocaEivo e encairgos dentro do prazo 

contratado, o valor será corrigido pela variação acumulada do IGP-M/FGV até o 
dia do efetivo pagamento, acrescido de multa de 10% (dez por cento) e juros de 

mora de 1% (um por cento) ao mês.